[image: image1.jpg]

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                ДУБОВЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
      ДОЛГОРУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                  ЛИПЕЦКОЙ  ОБЛАСТИ

22.03.2012г                      с.Дубовец                                         №1
Об охране линий

и сооружений связи

          В целях обеспечения сохранности линий и сооружений связи и радиофункции согласно постановления главы администрации Липецкой области от 20.09.1995г №419 «об охране линий и сооружений связи на территории Липецкой области» и согласно Постановления  администрацииДолгоруковского муниципального района от 30.01.2012г №33
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Руководителям служб и учреждений села, жителям села в пределах своих полномочий и возможностей оказывать содействие ОАО «Ростелеком» ТЦТЭТ ЛТЦ-002 г.Задонск введении которого находятся линии и сооружения связи, расположенные на территории населенного пункта, в предупреждении повреждений этих линий и сооружений, а также в обеспечении обязательного выполнения правил охраны линий и сооружений связи утвержденным Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995г

            2.Руководителям служб и учреждений, жителям села не допускать строительство жилых домов, производства земляных работ, а также других наземных и подземных сооружений, использование землеройной техники без выдачи ордера на право производства земляных работ,  согласовано с ОАО «Ростелеком» ТЦТЭТ  ЛТЦ-002 г. Задонска.
           3. Запретить хозяйствам  различных форм собственности, учреждениям, организациям и физическим лицам на территории села ведение любых строительных, монтажных и взрывных работ, в том числе механизированную планировку грунта, производить геологические, земляные и изыскательские работы, связанные с устройством скважин и взятием проб грунта, посадку деревьев, устройство ограждений, складирование строительных материлов, устройство скотных дворов, свалок, сливных ям и другие работы, указанные в Правилах охраны линий и сооружений связи, без наличия проектносметной , технической документации, согласованной с архитектором района и со всеми организациями, имеющими надземные сооружения и линий связи.

           4.Делопроизводителю администрации сельского поселения Сапрыкиной л.И. в течение трех дней озхнакомить население села и должностных лиц с данным постановлением.

Глава сельского поселения

Дубовецкого сельсовета                                         С. В Виницкий